[image: image1.jpg]

СОВЕТА   ХАРЬКОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО   РАЙОНА
 (второй созыв)

РЕШЕНИЕ
 от  11 января  2013  г.                                                                                                             № 124/54
х.Харьковский

О внесении изменений в решение Совета Харьковского сельского поселения Лабинского района от 26 декабря 2012 г. № 122/53
« О местном бюджете Харьковского сельского поселения Лабинского района на 2013 год»

Совет Харьковского сельского поселения Лабинского района, руководствуясь  статьей 24 Устава Харьковского сельского поселения  Лабинского    района   РЕШИЛ:

Внести   в   решение  Совета  Харьковского сельского поселения  от 26 декабря 2012 года № 122/53 « О местном бюджете Харьковского сельского поселения Лабинского района на 2013 год», следующие изменения:
1. Подпункт 3 пункта 1 статьи 1 изложить в новой редакции:

 «3) верхний предел муниципального внутреннего долга Харьковского сельского поселения Лабинского района на 1 января 2014 года в сумме 0,00                тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Харьковского сельского поселения Лабинского района  в сумме 0,00 тыс. рублей;»
2. Статью 8 изложить в новой редакции:
         «1 Предусмотреть субвенции местному бюджету на 2013 год на

1) Исполнение поселениями государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют  военные комиссариаты в сумме 79,75 тыс.рублей;

2) Исполнение поселениями государственных полномочий по образованию и организации деятельности административных комиссий в сумме 1,0 тыс.рублей.»
3. Подпункты 1,2 пункта 1 статьи 12 изложить в новой редакции:

  «1) изменение наименования главного распорядителя бюджетных средств и (или) изменение структуры органов местного самоуправления;
   2) принятие решения о внесении изменений в муниципальные долгосрочные ведомственные целевые программы и (или) перераспределение средств  между мероприятиями муниципальных целевых программ;»

4. Статью 13 изложить в новой редакции:

«Муниципальные правовые акты Харьковского сельского поселения Лабинского района подлежат приведению, в соответствие с настоящим решением в двухмесячный срок со дня вступления в силу настоящего решения.»

5. Приложение № 1 изложить в новой редакции (прилагается)
6. Приложение № 4 изложить в новой редакции (прилагается)

7. Приложение № 6 изложить в новой редакции (прилагается)
8. Приложение № 7 изложить в новой редакции (прилагается)

.
Глава Харьковского сельского
поселения Лабинского района                                                 С.В.Парафиева
Приложение 1

к Решению Совета
от 26.12.2012 года  № 122/53
Харьковского сельского поселения

Лабинского района «О местном   бюджете Харьковского сельского поселения Лабинского района

на 2013 год» (в редакции решения Совета Харьковского сельского                                                                                                                          поселения от 11 января 2013 г.          № 124/54)
Перечень и коды главных администраторов доходов и источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Харьковского сельского поселения Лабинского района и закрепленные за ними виды (подвиды) доходов и источников финансирования дефицита бюджета

	Код бюджетной классификации

Российской Федерации
	Наименование

администратора доходов

и источников финансирования

дефицита местного бюджета

	администратора доходов и источников финансирования дефицита местного

бюджета
	доходов и источников финансирования

дефицита местного

бюджета

	1
	2
	3

	992
	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	992
	1 11 02033 10 0000 120
	Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов поселений

	992
	1 11 02085 10 0000 120
	Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения аукционов по продаже акций, находящихся в собственности поселений

	992
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	992
	1 11 07015 10 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных поселениями

	992
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	992
	1 13 01540 10 0000 130
	Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения, зачисляемая в бюджеты поселений

	992
	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений

	992
	1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  имущества поселений

	992
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов поселений

	992
	1 14 02052 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	992
	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	992
	1 14 02052 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	992
	1 14 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	992
	1 14 04050 10 0000 420
	Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности поселений

	992
	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	992
	1 15 02050 10 0000 140
	Платежи, взимаемые органами управления (организациями) поселений за выполнение определенных функций

	992
	1 16 23051 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов поселений

	992
	1 16 23052 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении  страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов поселений

	992
	1 16 32000 10 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов поселений)

	992
	1 16 33050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд поселений

	992
	1 16 37040 10 0000 140
	Поступление сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющим транспортные перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты поселений

	992
	1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений

	992
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	992
	1 17 02020 10 0000 180
	Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях поселений (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)

	992
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	992
	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	992
	2 02 01009 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поощр ение достижения наилучших показателей деятельности органов местного самоуправления

	992
	2 02 01999 10 0000 151
	Прочие дотации бюджетам поселений

	992
	2 02 02003 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на реформирование муниципальных финансов

	992
	2 02 02008 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение жильем молодых семей

	992
	2 02 02009 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства

	992
	2 02 02041 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

	992
	2 02 02051 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на реализацию федеральных целевых программ

	992
	2 02 02077 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований

	992
	2 02 02078 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции для модернизации объектов коммунальной инфраструктуры

	992
	2 02 02079 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и (или) жилищного фонда с высоким уровнем износа (более 70 процентов)

	992
	2 02 02080 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений для обеспечения земельных участков коммунальной инфраструктурой в целях жилищного строительства

	992
	2 02 02085 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на осуществление мероприятий по обеспечению жильем граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местности

	992
	2 02 02088 10 0002 151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из  аварийного жилищного фонда за счет средств,  поступивших от государственной корпорации Фонд    содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	992
	2 02 02088 10 0004 151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	992
	2 02 02089 10 0002 151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из  аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов

	992
	2 02 02089 10 0004 151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств бюджетов

	992
	2 02 02102 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на закупку автотранспортных средств и коммунальной техники

	992
	2 02 02116 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования административных центров субъектов Российской Федерации

	992
	2 02 02150 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на реализацию программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности на период до 2020 года

	992
	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений

	992
	2 02 03002 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по подготовке проведения статистических переписей

	992
	2 02 03007 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на составление списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

	992
	2 02 03014 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на поощрение лучших учителей

	992
	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	992
	2 02 03022 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

	992
	2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	992
	2 02 03033 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на оздоровление детей

	992
	2 02 03040 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на компенсацию части затрат по страхованию урожая сельскохозяйственных культур, урожая многолетних насаждений и посадок многолетних насаждений

	992
	2 02 03041 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям  (кроме личных подсобных хозяйств и  сельскохозяйственных потребительских    кооперативов), организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм, крестьянским (фермерским)     хозяйствам и организациям потребительской кооперации части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных  потребительских кооперативах в 2009 - 2012 годах на срок до 1 года

	992
	2 02 03045 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых  форм и крестьянским (фермерским) хозяйствам, сельскохозяйственным потребительским кооперативам части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам, полученным в  российских кредитных организациях, и займам,  полученным в сельскохозяйственных кредитных  потребительских кооперативах в 2004 - 2012 годах на  срок  от 2 до 10 лет

	992
	2 02 03046 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, сельскохозяйственным потребительским кооперативам, крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 2005 - 2012 годах на срок до 8 лет

	992
	2 02 03048 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на компенсацию части затрат на приобретение средств химизации

	992
	2 02 03051 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на компенсацию части затрат на приобретение средств химической  защиты растений

	992
	2 02 03073 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на активные мероприятия по содействию занятости населения, включая оказание содействия гражданам в переселении для работы в сельской местности

	992
	2 02 03999 10 0000 151
	Прочие субвенции бюджетам поселений

	992
	2 02 04012 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	992
	2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	992
	2 02 04025 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований

	992
	2 02 04033 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам поселений, на премирование победителей Всероссийского конкурса на звание "Самое благоустроенное городское (сельское) поселение России"

	992
	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

	992
	2 07 05000 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений

	992
	2 08 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	992
	2 18 05010 10 0000 151
	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	992
	2 18 05020 10 0000 151
	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов государственных внебюджетных фондов

	992
	2 18 05010 10 0000 180
	Доходы бюджетов поселений от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	992
	2 18 05020 10 0000 180
	Доходы бюджетов поселений от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	992
	2 18 05030 10 0000 180
	Доходы бюджетов поселений от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет

	992
	2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

	992
	01 05 0201 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

	992
	01 05 0201 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

Глава Харьковского сельского

поселения Лабинского района                                                С.В. Парафиева

	ПРИЛОЖЕНИЕ  4
к Решению Совета Харьковского сельского поселения Лабинского района
от 26.12.2012 года  № 122/53
 «О местном бюджете Харьковского сельского поселения Лабинского района

на 2013 год» (в редакции решения Совета

Харьковского сельского  поселения

                                        от 11 января 2013 г. № 124/54     )
Объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов в 2013 году

(тыс. рублей)

	Наименование межбюджетных трансфертов
	Сумма

	ВСЕГО
	2 722,25

	Краевая дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	604,50

	Районный фонд финансовой поддержки поселений

в том числе:
- за счет краевой субсидии

- районная дотация
	2037,00

1935,10

101,90

	Субвенции бюджету поселения
в том числе:

- исполнение государственных полномочий по первичному воинскому учету

- осуществление поселениями государственных полномочий по образованию и организации деятельности административных комиссий
	80,75
79,75

1,00

	Глава Харьковского сельского

поселения Лабинского района

	С.В. Парафиева